l'intitulé de la première layette, réservée aux Littere abbatum et religiosorum : 

l" layette. «Li t tere primi scrinii armarioli abbatum et religiosorum, et sunt littere iste in 

octavo armariolo. » 69 articles. 

2 e layette. 22 articles. 

3 e layette. 29 articles. 

4 e layette. « Tria paria litterarum tain abbatis quam prioris et convenlus Virziliacensium 

de brachio Magdalene et mentonc ejusdem et aliis reliquiis quas misit dominus rex in auro et 

argento et gemmis per magistrum Guillelmum de Pampillione, archidiaconum Parisiensem, et 

de anniversario Ludovici regis et Blanche uxoris sue faciendo. « 
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5 ' layette. Littere de oracionibuspro rege. 

6 e layette Littere monasteriorum de licencia petila eligendi et regalibus pelitis a rege. 
7" layette. Littere de anniversariis et oracionibus diversarum ecclesiarum et monasteriorum et 

locorum plurium pro rege Ludovico, J. comité Nivernensi, Theobaldo, rege Navarre, et regina 
Tsabella qui obierunl in via Tunicii et etiam... comité Pictavensi. 

On n'a pas donné le détail dit contenu des quatre dernières layettes. 

9° (Fol. 5 v . ) — Littere comitatum (corr. communitatum) et villarum, et sunt iste littere in nono arma
riolo. 59 articles. 

10° (Fol. 23. ) — Cette armoire, qui contenait trois layettes, était, ainsi qu'on le voit par l'intitulé 
île la première lavette, consacrée aux Littere regain et prolù régie. 

I" layette. « Littere primi scrinii armarioli regum et prolis régie, et sunt littere iste in 
decimo armariolo. » 2 0 articles. 

•2' lavette. 13 articles. 
3 ' lavette. 3 6 articles. 

Ensuite vient l'énumération de 31 articles conservés par la plupart chacun dans une boite ou un étui 
isolé. 

11" (Fol. 13.) — Ici on trouve, sans aucun intitule, la mention de 107 articles, dont les derniers 
étaient conservés isolément chacun dans une boite. On voit, au fol. 16, que l'armoire qui les contenait 
s'appelait Armariolum ducum, comitum et baronum. 

12" (Fol. 17.) — A u t r e série, non intitulée, de 2 5 2 pièces, dont les dernières sont conservées dans 
des scrinia ou pixides isolés et qui correspond à ce qu'on appelle dans d'autres inventaires les Acquisi-
tiones (1) . 

Si l'on compare cet inventaire aux Iiubrice litterarum, on peut voir qu'il comprend deux nou

veaux chapitres de titre un peu vague : les Littere reddite domino régi de rébus emptis, quittatis 

vel commissis et les Diversa scripta dominum regem et alias personas tangencia, plus le dernier